МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

14 октября 2015 года --------lA&Q-np.
г  г. Ставрополь

О проведении 21 октября 2015 года на базе муниципального автономного
общеобразовательного учреждения гимназии № 24 города Ставрополя имени
генерал -  лейтенанта юстиции М.Г.Ядрова апробации моделей экзаменаци
онных заданий по китайскому языку

В соответствии с письмом Управления оценки качества общего образо
вания Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки
от 07 октября 2015 года № 10-617 о проведении в период с 21 по 23 октября
2015 года апробации моделей экзаменационных заданий по китайскому
языку (далее -  апробация), письмом комитета образования администрации
города Ставрополя от 12 октября 2015 года № 10/6-28-4607
«О представлении информации», с целью ознакомления обучающихся
10-11 классов со структурой заданий контрольных измерительных материа
лов единого государственного экзамена по китайскому языку

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить региональным координатором апробации Чубову Ольгу
Николаевну, начальника отдела общего образования министерства образова
ния и молодежной политики Ставропольского края.

2. Провести апробацию (письменная и устная часть) 21 октября
2015 года на базе муниципального автономного общеобразовательного уч
реждения гимназии № 24 города Ставрополя имени генерал -  лейтенанта юс
тиции М.Г.Ядрова (далее -  МАОУ гимназия № 24).

3. Рекомендовать руководителю комитета образования администрации
города Ставрополя (Е.П.Букша):

3.1. Назначить муниципального координатора апробации.
3.2. Назначить координатора апробации в МАОУ гимназии № 24.
3.3. Ознакомить в срок до 21 октября 2015 года муниципального коор

динатора апробации, координатора апробации в МАОУ гимназии № 24, обу
чающихся 10-11 классов, принимающих участие в апробации, с инструктив
но-методическими материалами по апробации, размещенными на портале
ФГБУ «Федеральный центр тестирования».

2

3.4. Обеспечить процедуру проведения апробации в соответствии с
инструктивно-методическими материалами по апробации, размещенными на
портале ФГБУ «Федеральный центр тестирования».

3.5. Государственному бюджетному учреждению дополнительного про
фессионального образования «Ставропольский краевой институт развития
образования, повышения квалификации и переподготовки работников обра
зования» (Евмененко Е.В., Быховский С.А.) оказывать консультационную
помощь по техническим вопросам в ходе подготовки и проведения апроба
ции.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра Лаврову Н.А.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.Н.Козюра